
Subject: Amsch's Blutwerte #4
Posted by Amsch on Fri, 19 Jun 2009 15:07:39 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

auf englisch, dennoch sollts verständlich sein. 

On fin for 3 months:

- Estradiol: 81,6 pg/ml (Referenzbereich: 11,6-41,2) ****

- Testosteron: 8,01 ng/ml (Referenzbereich: 2,40-8,27)

Bloodwork 3 months after quitting:
- TSH (basal): 4,260 uU/ml (0,270-4,200) ***

- Testosteron: 4,43 ng/ml (2,40-8,27)
- Estradiol: 29,2 pg/ml (11,6-41,2)

- Prolactin: 12,55 ng/ml (2,10-17,70)
- follicle stimulating (?) hormone: 2,1 (1,4-18,1)

Bloodwork ca. 5 months after quitting

- TSH (basal): 2,320 uU/ml (0,270-4,200)
- free T4: 1,61 (0,97-1,80)
- T-3: 130,6 (80,0 - 200,0)
- AK gg. Thyroidea mier. Ag.: 10,3 (0,0 - 34,0)

- Testosteron: 6,91 ng/ml (2,40-8,27)
- Estradiol: 43,1 pg/ml (11,6-41,2) ***

- Prolactin: 14,01 ng/ml (2,10-17,70)
- follicle stimulating (?) hormone: 2,6 (1,4-18,1)

=========================================
Bloodwork NOW (16.02.2009), 13 months after quitting Fin:

- IgE (Proteindiagnostik): 149,70 lU/ml (0,00 - 100,00) ***

- TSH (basal): 5,180 uU/ml (0,270-4,200) ***
- free T4: 1,29 (0,97-1,80)
- T-3: 128,5 (80,0 - 200,0)
- AK gg. Thyroidea mier. Ag.: 12,2 (0,0 - 34,0)

- Testosteron: 6,29 ng/ml (2,40-8,27)
- Estradiol: 54,3 pg/ml (11,6-41,2) ***
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- Prolactin: 16,25 ng/ml (2,10-17,70)
- follicle stimulating (?) hormone: 3,0(1,4-18,1

 ============================================================ ====

MY NEWEST BLOODWORK:
So guys, my blood work from last week... I was able to get my total Testosterone lvl, but NOT
DHT! DAMN! I told him! whatever

Protein diagnosis:
IgE: 132,60 IU/ml (0,00-100,00) ***

Thyroid:
TSH (basal): 3,440 uU/ml (0,270-4,200)
free t4: 1,20 ng/dl (0,97-1,80)
free t3: 149,1 ng/dl (80,0-200,0)

HORMONES:
Follicle stimulating hormone: 5,8 mU/ml (1,4-18,1)
Östradiol (E2): 44,1 pg/ml (11,6-41,2) ***
Prolactin: 18,97 ng/ml (2,10-17,70) ***
Testosterone: 7,16 ng/ml (2,40-8,27)
free Testosterone: 0,150 ng/ml (0,026-0,167)

wie ihr seht, prolaktin steigt... östrogen fällt testo steigt bisl, das ist gut. Nehme zink seit paar
wochen täglich (50mg)

Subject: Re: Amsch's Blutwerte #4
Posted by fuselkopf on Fri, 19 Jun 2009 15:19:33 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Hast Du Nebenwirkungen?
Also Finasterid typische Symptome, wie geringe Libido, Potenzstörungen etc.?
Bei deinen Blutwerten würde ich wetten, dass Du diese Probleme hast.
Und leider haste das DHT nicht untersuchen lassen. Würde mich mal interessieren. Tippe dass
dein DHT auch niedrig ist...

Subject: Re: Amsch's Blutwerte #4
Posted by Amsch on Fri, 19 Jun 2009 15:53:03 GMT
View Forum Message <> Reply to Message
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fuselkopf schrieb am Fre, 19 Juni 2009 17:19Hast Du Nebenwirkungen?
Also Finasterid typische Symptome, wie geringe Libido, Potenzstörungen etc.?
Bei deinen Blutwerten würde ich wetten, dass Du diese Probleme hast.
Und leider haste das DHT nicht untersuchen lassen. Würde mich mal interessieren. Tippe dass
dein DHT auch niedrig ist...
Naja, schwer zu sagen. Ich bin mir ziemlich sicher das sich meine linke brust während meiner fin
zeit vergrößert hat (siehe östrogenwert, kein wunder) und hat sich seitdem nicht geändert.
Potenzstörungen keine!

Libido ist denk ich normal, könnte zwar höher sein, aber was soll man tun. Prolactin soll ja
angeblich ein Libidokiller sein.

Ja, ich bat ihn DHT zu messen, aber das ist ein Hausarzt, der kannte das wohl nicht und hats von
daher vergessen. War zum glück alles gratis. Bitte kommt jetzt aber nicht wieder mit den fragen
wo ich die bluttests herhabe! Bin zum Hausarzt gegangen und der meinte einmal pro quartal
übernimmt die KK das.

Subject: Re: Amsch's Blutwerte #4
Posted by haarakiri1 on Fri, 19 Jun 2009 18:05:04 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Ich würde meine Werte ja nicht für jeden zugänglic ins Internet stellem.

Subject: Re: Amsch's Blutwerte #4
Posted by stef84 on Fri, 19 Jun 2009 18:39:39 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

fuselkopf schrieb am Fre, 19 Juni 2009 17:19Und leider haste das DHT nicht untersuchen lassen.
Würde mich mal interessieren. Tippe dass dein DHT auch niedrig ist...

Er hat ja ein relativ hohen T-Spiegel. Da sollte man erwarten, dass das DHT auch relativ hoch ist.
Es sei den Fin macht dauerhaft was an der 5AR   

FSH scheint auch stetig wieder anzusteigen (wie sicher auch LH). Die Senkung unter Fin, spricht
für die oft berichtete Minderung der Qualität der Spermien, auch wenn MSD immer nur von
der Quantität spricht...

Subject: Re: Amsch's Blutwerte #4
Posted by Brosec on Fri, 19 Jun 2009 18:54:33 GMT
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View Forum Message <> Reply to Message

Hab mich immer schon gefragt was genau das Folikelstimulierende Hormon für eine Rolle
spielt. Ist irgendwie bei den meisten mit HA ziemlich niedrig. Könnte man das nicht durch
irgendwelche meds erhöhen?

Subject: Re: Amsch's Blutwerte #4
Posted by still learning on Fri, 19 Jun 2009 19:35:32 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

denkst du, nach 16 monaten fin liegt der erhöhte östrogen wert immer noch an fin?

bzw. was nimmst du zur zeit? sd-hormone? aga mittel?

die hormone testen zu lassen bringt auch nicht viel, denn wie willst du darauf reagieren?

Subject: Re: Amsch's Blutwerte #4
Posted by Cynic on Fri, 19 Jun 2009 22:40:58 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Sein FSH  ist so niedrig weil sein Prolactin (gestörte Freisetzung von GnRH) so hoch ist. Und
hohes Prolactin ist schlecht fürs Haar.

Subject: Re: Amsch's Blutwerte #4
Posted by Cynic on Fri, 19 Jun 2009 22:43:04 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

fuselkopf schrieb am Fre, 19 Juni 2009 17:19Hast Du Nebenwirkungen?
Also Finasterid typische Symptome, wie geringe Libido, Potenzstörungen etc.?
Bei deinen Blutwerten würde ich wetten, dass Du diese Probleme hast.
Und leider haste das DHT nicht untersuchen lassen. Würde mich mal interessieren. Tippe dass
dein DHT auch niedrig ist...

Warum sollte sein DHT niedrig sein? Glaube ich nicht...

Subject: Re: Amsch's Blutwerte #4
Posted by fuselkopf on Sat, 20 Jun 2009 05:13:55 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Nur so. Weil mein Testo Wert auch bei 7.4 war. Also recht hoch! und mein DHT im unteren Norm
Bereich, bei 350 (250 - 1000)
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Subject: Re: Amsch's Blutwerte #4
Posted by stef84 on Sat, 20 Jun 2009 10:41:15 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

fuselkopf schrieb am Sam, 20 Juni 2009 07:13Nur so. Weil mein Testo Wert auch bei 7.4 war.
Also recht hoch! und mein DHT im unteren Norm Bereich, bei 350 (250 - 1000)

So weit ich weiß sollte DHT ja ungefähr 10% von T sein (oder so ähnlich, jedenfalls
proportional zu T). Wenn dann das DHT so gering ist, spräche das für eine verminderte
5AR-Aktivität, was wiederrum die lang anhaltenden Nebenwirkungen eventuell erklären
würde.
Wie ist denn jetzt? Ist DHT wieder höher?

Subject: Re: Amsch's Blutwerte #4
Posted by benutzer81 on Sun, 21 Jun 2009 10:13:16 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Mal unabhängig von DHT, deine Testo- und Östrowerte sind durchgängig relativ hoch (Östro
durchgehend über Referenzwert). Hast dahingehend mal weitere Untersuchungen machen
lassen bzw. wurdest du nicht von deinem Arzt darauf angesprochen?

Ob das noch an Fin liegt? Ich bezweifle es mal..

Subject: Re: Amsch's Blutwerte #4
Posted by Balle on Sun, 21 Jun 2009 10:20:20 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Dein Östrogenwert ist ja 13 Monate nach Absetzen wesentlich höher als 3 Monate nach
Absetzen, er ist ja auch generell über Norm.

Subject: Re: Amsch's Blutwerte #4
Posted by Amsch on Fri, 26 Jun 2009 21:19:07 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

benutzer81 schrieb am Son, 21 Juni 2009 12:13Mal unabhängig von DHT, deine Testo- und
Östrowerte sind durchgängig relativ hoch (Östro durchgehend über Referenzwert). Hast
dahingehend mal weitere Untersuchungen machen lassen bzw. wurdest du nicht von deinem Arzt
darauf angesprochen?

Ob das noch an Fin liegt? Ich bezweifle es mal..

Haha, mein Hausarzt. Der hat keine Ahnung. Ich bin nur froh das ich 4mal im Jahr gratis diese
Bluttests machen kann. Ich denke schon das es an Fin liegt... Ich versuche gleich auch auf Balles
Post zu antworten:
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Balle schrieb am Son, 21 Juni 2009 12:20Dein Östrogenwert ist ja 13 Monate nach Absetzen
wesentlich höher als 3 Monate nach Absetzen, er ist ja auch generell über Norm.

Das blöde ist natürlich, ich habe keine VOR-Fin werte. Wie man nach 3 Monaten sieht, ist
Östrogen UND Testo sehr hoch. (besonders östrogen, ca. 200% so hoch wie es sein sollte.)

Nach beendigung von fin kam ein drastischer Absturz beider, wie man sieht. Das DHT war
urplötuzlich wieder da, und da sieht man doch, wie extrem propecia auf gewisse
hormonhaushalte eingreifen kann. Nichts ala "slight increase in testo/estrogen"

Ich glaube tatsächlich, dass meine Werte immer noch nicht im normalbereich sind (nach einem
jahr), aber wie man sieht, glücklicherweise ständig besser werden. Also JA, ich bin mir sicher,
dass meine Hormonentwicklung stark unter fin beeinflusst wurde und noch immer nicht im
natürlichen lauf ist.

Die frage ist jetzt natürlich, was mach ich gegen den HA? Fin hatte super bei mir gewirkt...

btw, benutzer, hab dir ne pn geschickt!

Subject: Re: Amsch's Blutwerte #4
Posted by Balle on Sat, 27 Jun 2009 10:16:26 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Amsch schrieb am Fre, 26 Juni 2009 23:19benutzer81 schrieb am Son, 21 Juni 2009 12:13Mal
unabhängig von DHT, deine Testo- und Östrowerte sind durchgängig relativ hoch (Östro
durchgehend über Referenzwert). Hast dahingehend mal weitere Untersuchungen machen
lassen bzw. wurdest du nicht von deinem Arzt darauf angesprochen?

Ob das noch an Fin liegt? Ich bezweifle es mal..

Haha, mein Hausarzt. Der hat keine Ahnung. Ich bin nur froh das ich 4mal im Jahr gratis diese
Bluttests machen kann. Ich denke schon das es an Fin liegt... Ich versuche gleich auch auf Balles
Post zu antworten:

Balle schrieb am Son, 21 Juni 2009 12:20Dein Östrogenwert ist ja 13 Monate nach Absetzen
wesentlich höher als 3 Monate nach Absetzen, er ist ja auch generell über Norm.

Das blöde ist natürlich, ich habe keine VOR-Fin werte. Wie man nach 3 Monaten sieht, ist
Östrogen UND Testo sehr hoch. (besonders östrogen, ca. 200% so hoch wie es sein sollte.)

Nach beendigung von fin kam ein drastischer Absturz beider, wie man sieht. Das DHT war
urplötuzlich wieder da, und da sieht man doch, wie extrem propecia auf gewisse
hormonhaushalte eingreifen kann. Nichts ala "slight increase in testo/estrogen"
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Ich glaube tatsächlich, dass meine Werte immer noch nicht im normalbereich sind (nach einem
jahr), aber wie man sieht, glücklicherweise ständig besser werden. Also JA, ich bin mir sicher,
dass meine Hormonentwicklung stark unter fin beeinflusst wurde und noch immer nicht im
natürlichen lauf ist.

Die frage ist jetzt natürlich, was mach ich gegen den HA? Fin hatte super bei mir gewirkt...

btw, benutzer, hab dir ne pn geschickt!

Bist du dir mit deiner Brustvergrößerung denn sicher, oder hast das abchecken lassen?
Vielleicht waren deine Östrogenwerte auch aufgrund deines Alters noch so hoch, vielleicht war
die Pubertät ja noch nicht ganz abgeschlossen als du mit 19 mit Fin angefangen hast, wie siehts
denn bei dir mit Bartwuchs und Körperbehaarung aus?

Subject: Re: Amsch's Blutwerte #4
Posted by stef84 on Sat, 27 Jun 2009 10:37:00 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Amsch schrieb am Fre, 26 Juni 2009 23:19

Nach beendigung von fin kam ein drastischer Absturz beider, wie man sieht. Das DHT war
urplötuzlich wieder da, und da sieht man doch, wie extrem propecia auf gewisse
hormonhaushalte eingreifen kann. Nichts ala "slight increase in testo/estrogen"

Ich glaube tatsächlich, dass meine Werte immer noch nicht im normalbereich sind (nach einem
jahr), aber wie man sieht, glücklicherweise ständig besser werden. Also JA, ich bin mir sicher,
dass meine Hormonentwicklung stark unter fin beeinflusst wurde und noch immer nicht im
natürlichen lauf ist.

Hast du denn DHT-Werte?

Wäre interesant wie lange es dauert, bis sich das DHT wieder erholt.
Ich tippe auch, dass es sehr lange dauert bis sich das Hormonsystem wieder erholt.
Und dass nicht nur DHT durch FIN stark beeinflusst wird, weiß ja mittlerweile jeder bis auf MSD 
 

Subject: Re: Amsch's Blutwerte #4
Posted by Amsch on Sat, 27 Jun 2009 11:20:19 GMT
View Forum Message <> Reply to Message
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Balle schrieb am Sam, 27 Juni 2009 12:16Amsch schrieb am Fre, 26 Juni 2009 23:19benutzer81
schrieb am Son, 21 Juni 2009 12:13Mal unabhängig von DHT, deine Testo- und Östrowerte
sind durchgängig relativ hoch (Östro durchgehend über Referenzwert). Hast dahingehend
mal weitere Untersuchungen machen lassen bzw. wurdest du nicht von deinem Arzt darauf
angesprochen?

Ob das noch an Fin liegt? Ich bezweifle es mal..

Haha, mein Hausarzt. Der hat keine Ahnung. Ich bin nur froh das ich 4mal im Jahr gratis diese
Bluttests machen kann. Ich denke schon das es an Fin liegt... Ich versuche gleich auch auf Balles
Post zu antworten:

Balle schrieb am Son, 21 Juni 2009 12:20Dein Östrogenwert ist ja 13 Monate nach Absetzen
wesentlich höher als 3 Monate nach Absetzen, er ist ja auch generell über Norm.

Das blöde ist natürlich, ich habe keine VOR-Fin werte. Wie man nach 3 Monaten sieht, ist
Östrogen UND Testo sehr hoch. (besonders östrogen, ca. 200% so hoch wie es sein sollte.)

Nach beendigung von fin kam ein drastischer Absturz beider, wie man sieht. Das DHT war
urplötuzlich wieder da, und da sieht man doch, wie extrem propecia auf gewisse
hormonhaushalte eingreifen kann. Nichts ala "slight increase in testo/estrogen"

Ich glaube tatsächlich, dass meine Werte immer noch nicht im normalbereich sind (nach einem
jahr), aber wie man sieht, glücklicherweise ständig besser werden. Also JA, ich bin mir sicher,
dass meine Hormonentwicklung stark unter fin beeinflusst wurde und noch immer nicht im
natürlichen lauf ist.

Die frage ist jetzt natürlich, was mach ich gegen den HA? Fin hatte super bei mir gewirkt...

btw, benutzer, hab dir ne pn geschickt!

Bist du dir mit deiner Brustvergrößerung denn sicher, oder hast das abchecken lassen?
Vielleicht waren deine Östrogenwerte auch aufgrund deines Alters noch so hoch, vielleicht war
die Pubertät ja noch nicht ganz abgeschlossen als du mit 19 mit Fin angefangen hast, wie siehts
denn bei dir mit Bartwuchs und Körperbehaarung aus?

Oh, das glaub ich nicht. Bin ein eher reifer typ, erste brusthaare sprossen meines wissens nach
schon mit ungefähr 15, ev. früher.

Subject: Re: Amsch's Blutwerte #4
Posted by Improvement on Thu, 03 Sep 2009 12:12:04 GMT
View Forum Message <> Reply to Message
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Dein Östrogen ist doch nur so minimal erhöht, da würde man glaube ich nicht von einer
Erhöhung sprechen.
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